

Clichy, le 26 juillet 2013

## COMMUNIQUE

### Résultats au 30 juin 2013: maintien de la rentabilité dans un marché en crise

Le jeudi 25 juillet 2013, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes semestriels<sup>(1)</sup> qui démontrent une bonne résistance des performances opérationnelles du groupe ADA dans un environnement difficile.

#### ACTIVITE DE L'ENSEIGNE

(en millions d'euros)	1er semestre 2012	1er semestre 2013	Variation
<b>Chiffre d'affaires enseigne de location de véhicules</b>	41,2	36,3	- 11,7%

Le premier semestre est marqué par une baisse d'activité de l'enseigne qui s'analyse ainsi :

- **-6,4%** s'expliquent par les fermetures et les restructurations d'une vingtaine de fonds de commerce détenus par des entreprises franchisées du fait de la crise économique et de la baisse du marché des utilitaires destinés aux particuliers, dans un contexte de baisse des transactions immobilières.
- **-5,3%** s'expliquent par une contraction des parcs à la route pendant l'hiver 2012/2013 du fait d'une guerre des prix féroce entamée par l'ensemble des acteurs de la location de véhicules courte durée.

#### COMPTES SEMESTRIELS DU GROUPE ADA

##### Chiffres clés du compte de résultat consolidé du groupe ADA

(en milliers d'euros)	1er semestre 2012	1er semestre 2013	Variation
<b>Chiffre d'affaires</b>	19 433	17 177	-12%
<b>Résultat opérationnel</b>	1 230	1 131	-8%
<b>Résultat financier</b>	-134	-73	46%
<b>Résultat net part du groupe</b>	1 095	1 058	-3%

La baisse d'activité constatée au 1<sup>er</sup> semestre 2013 avait été anticipée par des mesures économiques adéquates :

- Contraction des parcs de véhicules,
- Optimisation des charges de personnel et autres charges d'exploitation.

Il en résulte un résultat net part du groupe qui est préservé à 1.058K€, soit -3% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2012.

Dans ce marché particulièrement en crise, la stabilité des résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2013 permet d'envisager une saison et une fin d'année 2013 conformes à nos attentes.

(1) Comptes non audités par les Commissaires aux comptes

## Annexes

### 1. Bilan consolidé du groupe ADA

Actif	30/06/2013	31/12/2012
Ecart d'acquisition	9 107	9 430
Immobilisations incorporelles	3 652	3 805
Immobilisations corporelles	5 789	4 602
Participation dans les entreprises associées	10	2
Autres actifs financiers non courants	545	569
Impôts différés actifs	1 767	1 767
<b>Total actifs non courants</b>	<b>20 870</b>	<b>20 175</b>
Stocks et en-cours	124	97
Créances clients et comptes rattachés	16 039	14 307
Autres actifs courants	15 347	14 020
Charges constatées d'avances	1 379	669
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 185	1 000
<b>Total actifs courants</b>	<b>34 074</b>	<b>30 093</b>
<b>Total actif</b>	<b>54 944</b>	<b>50 268</b>

Passif	30/06/2013	31/12/2012
Capital	4 443	4 443
Primes et autres réserves consolidées	17 475	15 524
Résultat de l'exercice	1 058	1 945
<b>Capitaux propres part du Groupe</b>	<b>22 976</b>	<b>21 912</b>
Intérêts minoritaires	0	0
<b>Total capitaux propres</b>	<b>22 976</b>	<b>21 912</b>
Provisions non courantes	358	341
Dettes financières à long terme	0	187
Impôts différés passifs	0	0
<b>Total passifs non courants</b>	<b>358</b>	<b>528</b>
Provisions courantes	30	30
Dettes financières à court terme	9 049	8 813
Dettes fournisseurs	13 334	12 719
Autres passifs courants	8 364	5 792
Produits constatés d'avances	833	474
<b>Total passifs courants</b>	<b>31 610</b>	<b>27 828</b>
<b>Total passif</b>	<b>54 944</b>	<b>50 268</b>

## 2. Variation des capitaux propres consolidés du groupe ADA

	Capital	Primes et Réserves consolidées	Capitaux propres consolidés
<b>Capitaux propres au 01/01/2012</b>	<b>4 443</b>	<b>15 312</b>	<b>19 755</b>
Résultat 1 <sup>er</sup> semestre 2012		1 095	1 095
Réserve stocks-options		12	12
Instruments dérivés		-45	-45
<b>Capitaux propres au 30/06/2012</b>	<b>4 443</b>	<b>16 374</b>	<b>20 817</b>
Résultat 2 <sup>ème</sup> semestre 2012		850	850
Réserve stocks-options		11	11
Instruments dérivés		<b>234</b>	<b>234</b>
<b>Capitaux propres au 31/12/2012</b>	<b>4 443</b>	<b>17 469</b>	<b>21 912</b>
Résultat 1 <sup>er</sup> semestre 2013		1 058	1 058
Réserve stocks-options		6	6
Instruments dérivés		0	0
<b>Capitaux propres au 30/06/2013</b>	<b>4 443</b>	<b>18 533</b>	<b>22 976</b>

---

Contact Presse : Image Sept  
Claire Doligez - 01 53 70 74 25 - [cdoligez@image7.fr](mailto:cdoligez@image7.fr)